¹⁵ Voor afgewerkt contract, zie BP 1180 p 233r 04.

dictorum (dg: an) decem annorum pro tribus gulden peter seu valorem (dg: prout) solvendis dicte Jutte #a dicto Rijxkino# anno quolibet dictorum X annorum Martini prout in litteris constitutus igitur coram scabinus infrascriptis magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer palam recognovit se recepisse a dicto Rijxkino sex gulden peter quos dictus Rijxkinus debebat (dg: occasione dicte locacionis) de duobus annis proxime preteritis locacionis huiusmodi et promisit super habita (dg: h) et habenda quod ipse dictum Rijxkinum ab dictis sex gulden peter et ab omnibus dampnis #et impeticione# dicto Rijxkino (dg: exinde) occasione eorundem sex gulden peter et inde emergentium evenientium ac eventurorum quovis modo tam in iudicio (dg: vel) quoque seculari aut alias quovis modo indempnem servabit in quantum dictus Rijxkinus huiusmodi dampna per duos testes vel plures legitimos probare (dg: poterit) poterit sive fuerint scabini sive non fuerint scabini. Testes Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 233r 05 do 26-11-1394.

Johannes Spiker zvw Johannes Spiker verkocht aan Gerardus zv Thomas gnd Hillen soen 1 bunder beemd in Vught Sint-Lambertus, achter de plaats gnd den Distelberg, tussen Florencius Erijts soen en Egidius van den Dijstelberch enerzijds en kvw Noudekinus gnd Loijarts anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene waterlaat, belast met 2 schelling nieuwe cijns aan de hertog.

Johannes Spiker filius quondam Johannis Spiker (dg: p.....) unum bonarium prati situm in parochia de Vucht sancti Lamberti (dg: in loco di) retro locum dictum den Dijnstelberch! inter hereditatem (dg: Johannis de B) Florencii Erijts soen et Egidii van den Dijstelberch ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: Noud) quondam Noudekini dicti Loijarts ex alio #tendens cum uno fine ad communem aqueductum# ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio Thome dicti Hillen soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus solidis novi (dg: -s) census domino duci exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 233r 06 do 26-11-1394.

Alardus Reijmbouts soen verkocht aan Nijcholaus der Kijnder ½ morgen minus 8 roeden land, in Alem, ter plaatse gnd op die Drie Gerden, tussen voornoemde Nijcholaus der Kijnder den Plaetmaker enerzijds en Gerardus van Hueselingen anderzijds.

Alardus Reijmbouts soen dimidium iuger terre #minus octo virgatis# situm in parochia de Alem ad locum dictum op die Drie Gherden inter hereditatem (dg: ...) Nijcholai (dg: die Plaetma d) #der# Kijnder den Plaetmaker ex uno et inter hereditatem Gerardi de Hueselingen ex alio hereditarie vendidit dicto Nijcholao der Kijnder promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1180 p 233r 07 do 26-11-1394.

Henricus Houtman ontlastte Gerardus van Eillaer zvw Petrus van Eillaer, zijn hoevenaars en eigenaars van goederen en erfgoederen van voornoemde Gerardus, de goederen en erfgoederen van voornoemde Gerardus, en Gerardus van der Weijden van alle geschillen en aanspraken, waarmee voornoemde Henricus en zijn vrouw Elizabeth van Ellaer hen zouden kunnen aanspreken.

Henricus Houtman (dg: quitabunt) quitum clamavit Gerardum de (dg: L) Eillaer filium quondam Petri de Eillaer et omnes colonos (dg: dicti) #dicti# Gerardi et omnes possessores bonorum et hereditatum dicti Gerardi #et bona et hereditates quascumque dicti Gerardi# (dg: ab omnibus imp causis et impeticionibus quibus mediantibus atque) #atque# Gerardum van der Weijden ab omnibus causis et impeticionibus quibus mediantibus ipse Henricus et Elizabeth de Ell[a]er eius uxor primodictos Gerardum eius

colonos et possessores suorum bonorum et hereditatum et dictum Gerardum van der Weijden impetere (dg: poter) posset in iudicio spirituali vel seculari vel alias quovis modo #a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem# (dg: ocaacione) in quantum huiusmodi cause et impeticiones concernunt (dg: primod) dictos Gerardum et Gerardum #et ... eorum bona et hereditates coniunctim vel divisim# aut #in quantum# occasione eorundem Gerardi et Gerardi (dg: emergent #emergent#) #..... et impeticiones eveniant# promittens super habita et habenda quod ipse et (dg: s) dicta Elizabeth eius uxor supradictos et bona (dg: dictorum) et hereditates dictorum Gerardi et Gerardi nunquam impetent occasione premissorum scilicet (dg: u) usque in diem presentem nec in iudicio spirituali nec seculari vel alias quovis modo. Testes datum supra.

BP 1180 p 233r 08 do 26-11-1394.

Hiervan een instrumentum maken. Opgesteld in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot en Arnoldus Rover Boest.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Johanne de Globo Arnoldo Rover Boest datum in crastino Katherine anno XCIIII hora vesperarum.

BP 1180 p 233r 09 do 26-11-1394.

Nijcholaus der Kijnder die Plaetmaker gaf uit aan Gerardus van Huessellingen ½ morgen land in Alem, ter plaatse gnd op die Meren, tussen Marcellius Claes soen enerzijds en Reijmboldus zvw Goeswinus die Ledige anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 lichte plak aan de kerkfabriek van Alem en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld en 2 kapoenen, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1395). Belast met (1) 4½ vadem maasdijk, in Alem, tussen de dijk van voornoemde Gerardus van Huessellingen en de dijk van Henricus Lambrechts soen, (2) 4½ vadem maasdijk, in Alem, tussen de dijk van voornoemde Nijcholaus en de dijk van Oda gnd des Ledigen, (3) 2½ voet zegedijk en weteringen.

Nijcholaus der Kijnder die Plaetmaker dimidium iuger terre situm in parochia de Alem ad locum dictum op die (dg: Meren) Meeren inter hereditatem Marcelli Claes soen ex uno et inter hereditatem (dg: Reijneri) #Reijmboldi# filii quondam (dg: Gode) Goeswini die Ledige ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vendidit Gerardo de Huess Huesellingen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere .) dedit ad hereditarium censum Gerardo de Huessellingen ab eodem hereditarie possidendum pro (dg: di tribus hereditario censu trium librarum) una licht placke fabrice ecclesie de Alem exinde solvenda danda etc atque pro hereditario censu trium librarum monete et (dg: di) duorum caponum dando sibi ab alio nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis quatuor et dimidio mensuris dictis vadem aggeris Mose sitis in dicta parochia inter (dg: here) aggerem dicti Gerardi de Huessellingen et inter aggerem Henrici Lambrechts soen atque quatuor et dimidia mensuris dicti' vadem aggeris (dg: Mos) #Mose# sitis in dicta parochia inter aggerem dicti Nijcholai et inter (dg: hereditatem) aggerem Ode dicte des Ledigen ad premissa spectantibus (dg: et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere) et exceptis duobus et dimidio pedatis aggeris dicti zegedike et aqueductuum' dictarum' weteringen ad premissa spectantibus et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

1180 mf3 F 07 p. 234.

Sexta post Katherine: vrijdag 27-11-1394.

BP 1180 p 234v 01 vr 27-11-1394.

Johannes zvw Daniel van Vladeracken maakte bezwaar tegen verkopen en vervreemdingen, gedaan door Reijnerus Haengreve van Stakenborch zvw Matheus van Boescot met zijn goederen.

Johannes filius quondam Danielis de Vladeracken calumpniavit vendiciones et alienaciones factas per Reijnerum Haengreve van Stakenborch filium quondam Mathei de Boescot cum suis bonis etc ut dicebat. Testes Coptiten et Heijmericus datum sexta post Katherine.

BP 1180 p 234v 02 vr 27-11-1394.

Lambertus en Gertrudis, kvw Zegherus gnd Lexus vleeshouwer, droegen over aan Andreas zvw Arnoldus Lemkens de helft van 5 morgen land, ter plaatse gnd dat Lede Broek, achter de plaats gnd des Meesters Donk, tussen Henricus Meester enerzijds en eertijds wijlen Lambertus van Pettelaer anderzijds, welke helft voornoemde wijlen Zegherus Lexus in cijns verkregen had van Henricus van Aken zvw Nijcholaus van Aken, voor een b-erfcijns van 5 pond geld, en van welke 5 morgen de andere helft behoort aan voornoemde Andreas zvw Arnoldus Lemkens.

Lambertus et Gertrudis liberi quondam Zegheri dicti Lexus carnificis cum tutore unam medietatem quinque iugerum terre sitorum in loco dicto dat Lede Broec retro locum dictum des Meesters Donc inter hereditatem Henrici Meester ex uno et inter hereditatem (dg: .) que fuerat quondam Lamberti de Pettelaer ex alio (dg: que quinque) quam medietatem dictus quondam Zegherus Lexus erga Henricum de Aken filius! quondam Nijcholaus de Aken ad censum acquisiverat scilicet pro hereditario censu quinque librarum monete prout in litteris et (dg: de quibus quinque iugeribus terre reliqua medietas spectat) quam medietatem nunc ad se spectare dicebant et de quibus quinque iugeribus terre reliqua medietas spectat ad Andream filium quondam Arnoldi Lemkens ut dicebant hereditarie (dg: ven) supportaverunt dicto Andree filio dicti quondam Arnoldi Lemkens cum litteris et aliis et jure promittentes (dg: indivisi super) cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem in primodicta medietate existentem deponere excepto dicto censu quinque librarum dicte monete. Testes Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 234v 03 vr 27-11-1394.

Adam van Mierde verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Da) Adam de Mierde prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 234v 04 vr 27-11-1394.

Arnoldus van Enode zvw Johannes van Houweningen droeg over aan Petrus die Koc, tbv hem en Cristina dienstmaagd van Hubertus van Ghemert, de helft, aan hem behorend, in 12 paarden en merries, 5 stuks jonge paarden en veulens, 8 ossen, 16 koeien, 11 stuks jonge runderen, 10 kalveren en 43 schapen, op twee hoeven van voornoemde Arnoldus, ter plaatse gnd Enode. Voornoemde Arnoldus of zijn hoevenaars zullen deze helft te schattingrecht houden: zodra voornoemde Petrus en Cristina van deze helft en nakomelingen ervan 80 nieuwe Gelderse gulden zullen hebben ontvangen, zal voornoemde helft voor één helft van voornoemde Arnoldus zijn en voor de andere helft van voornoemde Petrus en Cristina; in tussentijd zullen voornoemde Arnoldus of zijn hoevenaars de helft van deze dieren houden en voeden, en hiervan niets verkopen, tenzij met instemming van voornoemde Petrus en Cristina.

Arnoldus de Enode filius quondam Johannis de Houweningen medietatem ad se spectantem in (dg: q 3oc) duodecim equis et equibus et quinque peciis tam juvenum equorum et polendrorum dictorum (dg: valen) voelen et in octo bobus! dictis ossen et in sedecim vaccis et in (dg: octo pecudum)

#undecim# peciis (dg: pecudum) juvenum (dg: pel) pecudum dictarum jonghe runderen et in X vitulis et in XLIII ovibus consistentibus in supra' duos mansos dicti Arnoldi sitos in loco dicto Enode ut dicebat legitime supportavit Petro die Koc ad opus sui et ad opus Cristine ancille Huberti de Ghemert promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tali condicione annexa quod dictus Arnoldus aut sui coloni dictorum mansorum pro tempore dictam medietatem a dictis Petro et Cristina tenebunt ad jus stabilitionis quod exponetur te scettinc recht ita videlicet quod cum dicti Petrus et Cristina de dicta medietate (dg: perceperint et le) et inde proveniendis perceperint et levaverint octoginta novos Gelre gulden quod extunc dicta medietas premissorum et inde provenienda erunt mediatim dicti Arnoldi et mediatim dictorum Petri et Cristine (dg: hoc eciam addito hoc) et interim dictus Arnoldus aut sui coloni tenebunt et enutrient bene et laudabiliter sub eorum propriis expensis dictam medietatem premissorum hoc eciam addito quod dictus Arnoldus et sui coloni de premissis et (dg: bestiis et equis et) bestiis et ovibus non vendent nec alienabunt quecumque nisi de consensu et consilio dictorum Petri et Cristine ut dictus Arnoldus recognovit et promisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1180 p 234v 05 vr 27-11-1394.

Voornoemde Arnoldus droeg over aan Hubertus van Ghemert en Adam van Mierde alle oogsten die gedurende 3 jaar vanaf heden zullen groeien op twee hoeven ter plaatse gnd Enode en op het toebehoren van die twee hoeven.

Dictus Arnoldus omnes fructus et proventus proveniendos #et crescentes# ad spacium trium annorum datum presentium sine medio sequentium (dg: de) supra duos mansos (dg: cum suis attinentiis) sitos in loco dicto Enode et supra attinentias dictorum duorum mansorum ut dicebat supportavit Huberto de Ghemert et Ade de Mierde promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 234v 06 vr 27-11-1394.

Johannes die Moelner ev Hadewigis dv Johannes van Audehoesden droeg over aan Johannes zv voornoemde Johannes van Audehoesden het deel, dat aan hem, zijn vrouw en de kinderen van zijn vrouw gekomen was na overlijden van Agata mv voornoemde Hadewigis, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Johannes van Audehoesden, in alle erfgoederen en erfelijke goederen van voornoemde Johannes, die voornoemde Johannes van Audehoesden zal nalaten. Lasten worden afgehandeld, uitgezonderd een b-erfpacht van 8 mud rogge, maat van Helmond, die Thomas die Huge aan voornoemde Johannes van Audehoesden leverde, gaande uit de helft, die behoorde aan voornoemde Johannes van Audehoesden, in goederen gnd ten Bogaarden, in Deurne, welke pacht en helft nu behoren aan eerstgenoemde Johannes.

Johannes die Moelner maritus et tutor Hadewigis sue uxoris filie Johannis de Audehoesden totam partem et omne jus sibi et dicte sue uxori de morte quondam Agate matris olim dicte Hadewigis #atque liberis dicte Hadewigis genitis et generandis# successione advolutas et post mortem dicti Johannis de Audehoesden successione advolvendas in omnibus et singulis hereditatibus et hereditariis bonis dicti Johannis que dictus Johannes de Audehoesden in sua morte post relinquet quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio dicti Johannis de Audehoesden promittens super omnia ratam servare et obligationem #et (dg: impeticionem) impeticionem# ex parte sui et dicte Hadewigis et quorumcumque liberorum dicte Hadewigis genitorum et generandorum in (dg: dic) premissis existentem (dg: deponere) et eventuram deponere salva tamen primodicto Johanni hereditaria paccione octo modiorum siliginis mensure de Helmont quam Thomas die Huge dicto Johanni de Audehoesden solvere consuevit annuatim ex medietate (dg: cuiusdam mansi dicti ten Lon) que ad dictum Johannem de (dg: ?Her)